
BUDAPEST FÖVÁROS XV. KERÜLETI 
ÖNKORMÁNYZAT 
POLGÁRMESTER 

ELÖTERJESZTÉS 

bizottsági tag megválasztásáról 

Tisztelt Képviselő-testület! 

r-------- ·- - -· . .... 
Jóváhagyott előterj ~. 

2018 OKT 1. 

Átvette: .. .... ... ..... .. . ... .. . 
IV. SZ.: 

(Jegyző i Iroda) 

2018. október 9-ei ülésén tájékoztattam a tisztelt Képvise lő-testületet arról , hogy 
polgármesterré választásomra tekintettel az önkormányzati képvise lők és polgármesterek 
20 14. évi általános választásán kompenzációs listán szerzett képviselői mandátumom 
megszűnt. Budapest Főváros XV. kerületi Helyi Választási Bizottság 31/2018. (X. 29.) számú 
határozatával a megüresedett képvise lői mandátumot Bihal Dávid részére adta ki. A határozat 
jogerőssé válását és a megbízólevél átvételét követően az új képvi selő előreláthatóan a 
Képviselő-testül et november 6-ai ülésén leteszi a képvise lő i esküt. 

A Képviselő-testület létszámának kiegészülésére figyelemmel szükséges a bizottságok 
összetételének módosítása, amire a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011 . évi 
CLXXXIX. törvény 58. § (2) bekezdése alapján az alábbiak szerint teszek javaslatot: 

Javaslom, hogy a Képviselő-testület az Egészségügyi, Szociális és Esélyegyenlőségi 

Bizottságba Bodó Miklós Zoltán helyére Bihal Dávidot válassza meg. 

Továbbá a Kerület- és Vállalkozásfejl esztési, Érték- és Környezetvédelmi Bizottság 
összetétele tekintetében is módosítást javaslok az alábbiak szerint: 

Javaslom, hogy a Képviselő-testület a Kerület- és Vállalkozásfejlesztési, Érték- és 
Környezetvédelmi Bizottságba Hujber Gábor Miklós helyére Stilling Ferenc Tamást 
válassza meg. 

A bizottság új tagjának megválasztása minősített többségű testületi határozattal történik. 

Az SzMSz 2. melléklete határozza meg a bizottsági struktúrát, valamint az egyes bizottságok 
létszámát és tagjait. Ezért a bizottsági tagságban bekövetkezett változást az SzMSz 2. 
mellékletében is át kell vezetni. 

A Képviselő-testü let létszámának kiegészülése érinti az SZMSZ 1. mellékletét is, ami a 
megválasztott képvise l ők jegyzékét tartalmazza. EITe fi gyelemmel melléklet fe lülvizsgálatát 



elvégeztük, amelynek eredményeként megállapítottuk, hogy a melléklet hatályban tartása 
indokolatlan és alaptörvény-ellenes. A képviselő i megbízatás ugyanis nem az önkormányzat 
jogalkotási aktusa, hanem a választások eredményeként jön létre, ami a helyi választási 
bizottság deklaratív határozatában ölt testet. Ezért az önkormányzati képviselők személyéről 

önkormányzati rendelet nem alkotható. Ezért javaslom az SZMSZ 1. mellékletének hatályon 
kívül helyezését. 

Kérem a tisztelt Képviselő-testületet, hogy fogadja el a bizottsági tag megválasztásáró l szóló 
határozati javaslatot és a kapcsolódó rendeletmódosítást. 

Budapest, 2018. október „~. ~ ." 

(1 )Témafelelős : Jegyzői Iroda ~~ 1~. 4 

(2) Jegyzői láttamozás: 2018. október hó .. :?.1:. nap 

Meghívandó: Stilling Ferenc Tamás 

Mellékletek: 

J~ ri--Ui-- A ttl< 
Németh Angéla 

polgármester 

AJ"' ·~~ a1ras: ............ .... : .... .. ....... ..... ... ....... . 

1. Budapest Főváros XV. kerületi Helyi Választási Bizottság 31/2018. (X. 29) számú 
határozata 

2. a képvise lő-testül e t és szervei szervezeti és működési szabályzatáról szóló 
28/2012.(VII.2.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló rendelettervezet 

Határozati javaslatok: 

A Képvi selő-testü l et úgy dönt, hogy 

( 1) az Egészségügyi, Szociális és Esél yegyenlőségi Bizottság tagjává Bodó Miklós Zoltán 
helyére Bihal Dávidot megválasztja. 

Határidő: 2018. november 6. 
Felelős: polgármester 

(2) a Kerület- és Vállalkozásfejlesztési, Érték- és Környezetvédelmi Bizottságba Hujber 
Gábor Miklós helyére Sti lling Ferenc Tamást megválasztja. 

Határidő: 20 18. november 6. 
Felelős: polgánnester 

2 



A határozati javaslat elfogadásához minősített szavazattöbbség szükséges! 

A döntés alapjául szolgáló jogszabályhely: 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011 . évi CLXXXlX. törvény 42. § 2. pont, 50. §, 58.§ (2) bekezdés 

Rendeletalkotási javaslat: 

A Képviselő-testület úgy dönt, hogy a(z) ........... . .... ./2018. ikt. sz. előterjesztés 2. 
melléklete szerinti tartalommal megalkotja ... ./2018. („„ ... ) önkormányzati rendeletét a 
képviselő-testület és szervei szervezeti és működési szabályzatáról szóló 28/2012. (VII.2.) 
önkormányzati rendelet módosításáról. 

Határidő: döntésre: 2018. november 6. 
kihirdetésre: 2018. november 13 . 

Felelős: polgármester 

A rendeletalkotáshoz minősített szavazattöbbség szükséges! 

A döntés alapjául szolgáló jogszabályhely: 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 20 11 . évi CLXXXIX. törvény 42. § 1. pont, 50. §, 57.§ ( 1) bekezdés 

3 



Képviselői Csoportnak 
leadva· 

2018 OK 3 0 

Átvette ... 

T orvényzsségi 

felülvizsgálatra érkezett: .. „.„ .• „ .„ .•.•.• 

2018 OKT J9: .. „hó „„„·n 



l3utla pcs1 F űv:í ro XV. kerül et 
Helyi Vá lasztási Bizotts:íg 

l l S::i 8 uJapest. Bocskai u. 1 - ~. 

Cgyirntszám: '.! ' 1~3 - 51 10 1 3 . 

Budapest Födros X\". kerül et 
Hely i \ 'á lasztási Bízottsúg 

31/20 18. (X. 29 .) határo:rnca 

Budapest Főváros XV kerükt 1 le lyi Vábszt::is i Bizottság a hel yi önkornün:-·zati képv i selők és 
polgármesterek 20 14. évi általános választásán a Demokratikus Koalíció ( 1132 Budapest. Victor 
Hugo utca 11-1 5.), az Együtt - a Korszak váltók Pártja ( 1065 Budapest. Nagymező utca -+. 3.a. ). a 
Magyar Libcr:i.lis Párt (5000 Szo lnok, Koszorú utca 4.). a Magyar Szocialista Párt ( 1073 Budapest. 
Erzsébet körút 40-42. L<;zt./1- l.), a Párbeszéd Magyarországé11 PáJ1 ( 106 1 Budapest. Paulay Ede 
utca 50. IT. cm.) és a Rászorulókat Támogatók Egyesülete ( 11 57 Rudapest. Páskom park 22. 11/5.) 
által áll ított közös kompenz:i.ciós listán megüresedett képviselői mandátum betöltése tárgyában - 2 
igen egyhangú szavazana l - a következő 

határ oz at o t 

hozta: 

Budapes t Fővá ros XV. ke rület Hely i Vá lasztási Bizottság a Demokratikus Koalíció, az Együtt 
- a Korszakv:íltók Pártja, a Magyar Libe rális Párt, a Magyar Szocialista P:í rt , a P:í r hcszéd 
Magyarországért Púrt és a Rászorulóka t T ámogatók Egy esülete közös kompenzációs listájá n 
megüresedett mandátumot 

Bíha l Dávid 

részére kiadja. 

A határozat ellen a meghozatalátó l számított J napon belü l az ügyben érintett természetes és jogi 
személy. jogi személyiség nélküli szervezet a Fövarosi Választúsi Bizottságnak címzett. de a 
Budapest Föváros XV . kerület Helyi Választási Bizottságnúl (1153 Budapest. Bocskai u. 1-3 .. e
mai l: HVB20 l 8@bpxv.hu) e lő te1jesztt::tt fd kbbezést nyújthat be jogszabálysértésre hivatkozússal. 
illet, ·e a ,·álasztási bi zottság mérlegelési _j ogkörben hozott határozata el len. 

A fellcbbaést úg;. kell benyúj tan i. hogy ciz legkésőbb 20 18. november !. napja 16.00 óráig 
megérkezzen a Budapest Főváros XV. kerület Helyi Vúla:;ztási Bi zo ttsághoz. :\ fenti hat~1ridő 
el rnu bsztása jogvesztö. A fclkbbaés tárgyi illetékmen tes. 

A fe llebbezésnek tartalmaznia kel l: 
a káclem hi,·atkozási alapjút. 
a kérelem benyúj tójának nevét. lakcímét (székhelyét) -:s - ha a lakcímé t ől (szekhcl:-:étö l) 
eltér - postai értesítési címét. 
::i. kérelem benyújtójának személyi azonosítóját. ilktn: ha a küll 'öldön 01ö. magyaro rszági 
lakcímmel nem rendel kezó ' {tl asi' tl'lpo lgár nem rc ndelkaik személyi azonosítóval. a rnagy::i.r 
álbrn polgt.1rs{ig:ít iga.zoló okir:nának típusát és ::izámjt. , ·agy j l'l ölö szcn a et rngy mús 
·zcrw zct esetében a bírósógi n~ ildn tart ~1sha - \·étcli sz:ím:i.t. 

_.\ 1--.·llebbe?és 1 ~1r1almazhatja ben~·újtl'.1j:m::i.k tel efo :--; szúmúL '<tg) ...: k kLr1111iJ... us k\t:lcimét. !l k t, ·c 
kéztöitcsi megbiz~1ujánnk ne,·ét és 1ek1·axsz.imút ,- ~1 g;. elektron ikus le ' élcí:nét. 



INDOKOLÁS 

A Budapest Föváros XV. kerület Helyi Választási Bizottstig (a továbbiakban: Helyi Választási 
Bizottság) 224/201-l. (X. 27.) számú határozatában állap ítona meg a kompenzációs li stás ,·álasztás 
eredményéi Budapest Főváros XV. kerületben a helyi önkormtinyzati képv i sel ők és polgármesterek 
20 14. évi általános választásán. Eszerint Németh Angéla a DK-EGYÜTT-MLP-MSZP-PM-R.ÁTE 
közös kompenzációs lista 1. sorszámú he lyérő l szerzett kép,·iselüi mandátumot. 

A Helyi Választási Bizottság 30/2018. (IX. 30.) számú 20 18. október 3. napján j ogerőssé vált 
határozata szerint Németh Angélát a 2018. szeptember 30. napjára kitűzött időközi választáson 
polgármesterré választották. Németh Angéla 20 18. október 8. napján vette át po lgármesteri 
megbízólevelét. és a Képviselő-testület október 9. napján tartott ülésén tette le a polgármesteri 
esküt. valamint bejelentette a kompenzác iós listán megszerzett mandátumának megszűnését. 

A választási e(járásról szó ló 2013. évi XXXVI. törvény (a továbbiakban: Ve.) 207/A. §szerint ha a 
listán megválasztott képvi selő kiesik. helyére a jelölő szervezet legkésőbb a mandátum 
megüresedésétől számított harmincadik napon jelentheti be a választási bizottságnál a mandátumot 
szerző jelöltet. A helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek 1·álasztásár/JI szóló 2010. évi 
L. törvény (a továbbiakban: Övjt.) 21 . 11 (2) bekezdése ugyancsak akként rendelkezik. hogy a 
kompenzációs li stáról megválasztott képv i selő kiesése esetén helyére az eredet ileg bejelentett 
listáról a jelölö szervezet által bejelentett jelölt lép . A Ve. 131. §-a szerint a közös listával 
kapcsolatos jognyilatkozatot a közös listát állító jelö lő szer:ezetek közösen teszi k meg. 

A Demokratikus Koalíció. az Együtt - a Korszakváltók Pártja. a Magyar Liberális P:irt. a Magyar 
Szocial ista Párt. a Párbeszéd Magyarország0rt P{1rt és a Rászorulókat Támogatók Egycsüklc 
képvisel ői a Ve. 207/A. §-a alapján 20 18. október 26. napján bejelentést tettek. miszerint a 
megüresedett képviselő i mandátumot Bihal Dávid tölti be. 

A bejelentést a közös kompenzációs listát állí tó minden jelölő szervezet képviselője aláírta. /\ 
Főváros XV. kerül et Helyi Választási Iroda (a továbbiakhan: Helyi Választási Iroda) a civ il 
szervezetek nyilvántartása alapján el lenőri zte, hogy a bejelentésen aláíróként szereplő személyek a 
jelölő szervezetek bejegyzett képvise lő i . A bejelentett jelölt a je lölő szen·ezetek által a helyi 
önkormányzati képv iselők és polgármesterek 2014. évi általános választásán ál 1 ítoll közös 
kompenzációs lista 10. sorszámú helyén szerepel. /\ központi n~vjeg.yzék adatai alapján a Hely i 
Választási Iroda megállapította. hogy a bejelentett jelölt a helyi önkormányzati képviselők 

választásán rendelkezik választójoggal. 

J\ fent iekre figyelemmel a Helyi Válas21ási Bizottság megál lapította. hogy a j el ölő sz:t:rvezetck 
bejelentése a tön ényi feltélckknck megfe lel, ezért a bcjekntésnck m~gfelc lően döntött a 
megüresedett mandátum kiadásáról. 

l 



A határozat az Övjt. 21. § (1) bekezdésén, a Ve. 13 l. § és 207/A. §-án, a jogorvoslatról szóló 
tájékoztatás a Ve. 221.§-án, a 223-225. §-ain, 307/P. § (2) bekezdés e) pontján, az illetékekről szóló 
tájékoztatás az 1990. évi XCIII. törvény 33. § (2) bekezdés 1. pontján alapul. 

Budapest, 2018. október 29. 

Al. EREDETIVEL MEGEGYEZIK, 
A MÁSOLAT HITELES. 

2018 0 K T 2 -9 . 

.. ... : ... ..... ~ .. ~ ......... .. . 
aláírás 

3 



Budapest Főváros XV. kerület 
Rákospalota, Pestújhely, Újpalota 

Önkormányzat 
Képviselő-testületének 

. . ./2018. ( ... ) önkormányzati rendelete 

a képviselő-testület és szervei szervezeti 
és működési szabályzatáról szóló 
28/2012. (Vll.2.) önkormányzati 

rendelet módosításáról 

Budapest Főváros XV. kerület 
Rákospalota, Pestújhely, Újpalota 
Onkormányzat Képvise lő-testülete az 
Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 
meghatározott eredeti jogalkotói 
hatáskörében, 
az Alaptörvény 32. cikk (1 ) bekezdés d) 
pontjában meghatározott feladatkörében 
elj árva a következőket rendeli el: 

1. § 

A képviselő-testület és szervei szervezeti 
és működés i szabályzatáról szóló 28/2012. 
(VII. 2.) önkormányzati rendelet (a 
továbbiakban: SZMSZ) 2. melléklete 
helyébe e rendelet 1. melléklete lép. 

2.§ 

Hatályát veszti az SZMSZ 
a) 13. § (2) bekezdése, 
b) 1. melléklete. 

3.§ 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon 
lép hatályba. 

dr. Lamperth Mónika 
jegyző 

Németh Angéla 
polgármester 

2. melléklet az e l őterjesztéshez 

Kihirdetési záradék: 

Ez a rendelet kihirdetésre került 2018. 
. .. napján. 

dr. Lamperth Mónika 
jegyző 



2. melléklet az e lőterjesztéshez 

1. melléklet a .. ./201 8. ( ... )önkormányzati rendelethez 

„2. melléklet a 2812012. (V/12.) önkormányzati rendelethez 

A KÉPVISELŐ-TESTÜLET ÁLLANDÓ BIZOTTSÁGAINAK ELNEVEZÉSE, 
LÉTSZÁMA ÉS TAGJAI 

1. Pénzügyi és Költségvetési, Tulajdonosi és Vagyongazdálkodási Bizottság (7 fő) 
(rövidítése: Pénzügyi és Tulajdonosi Bizottság - PTB) 

Elnök: 
Alelnök: 

Tagok: 

Bodó Miklós Zoltán 
Bencsics Lászlóné 
Vékás Sándor 
Tóth Veronika 
dr. Kaltenecker Dániel 
Ambrus János 
Nádasi Tibor 

2. Kerület- és Vállalkozásfejlesztési, Érték- és Környezetvédelmi Bizottság (7 fő) 
(rövid ítése: Kerületfej lesztési és Értékvédelmi Bizottság - KÉB) 

Elnök: 
Alelnök: 

Tagok: 

Szilvágyi László 
Legárd Krisztián 
Csonka László 
Móri cz Eszter 
Stilling Ferenc Tamás 
Maximcsuk Józsefné 
Bakos Mária Magdolna 

3. Városüzemeltetési, Intézményműködtetési, Köztisztasági és Közrendvédelmi 
Bizottság (7 fő) 

(rövidítése: Városüzemeltetési és Közrendvédelmi Bizottság - VKB) 

Elnök: 
Alelnök: 

Tagok: 

Király Csaba 
Agárdi János 
dr. Pintér Gábor 
Merk Péter 
Pál Gyöngyi 
Gálné Ménesi Klára 
Moór Árpád 



2. melléklet az előterj esztéshez 

4. Köznevelési, Kulturális, Közművelődési, Rendezvényszervezési, Ifjúsági és Sport 
Bizottság (7 fő) 

(rövidítése: Köznevelési és Kulturális Bizottság - KKB) 

Elnök: 
Alelnök: 

Tagok: 

Legárd Krisztián 
Bitvai Nándor 
.\1erk Péter 
Gyurkovics Miklós 
Dr. Mészáros Balázs 
Gallai Dávid 
Mihály Zoltán 

S. Egészségügyi, Szociális és Esélyegyenlőségi Bizottság (7 fő) 
(rövidítése: Egészségügyi és Szociális Bizottság - ESzB) 

Elnök: 
Alelnök: 

Tagok: 

Tóth Veronika 
Báder György 
Csonka László 
Bihal Dávid 
dr. Zsembery Ákos 
Sinka Erika 
Czuczu Tamás 

6. Jogi és Ügyrendi Bizottság (7 fő) 
(rövidítése: JÜB) 

Elnök: 
Alelnök: 

Tagok: 

dr. Matlák Gábor 
Lehoczki Ádám 
Király Csaba 
dr. Pintér Gábor 
Major Sándor 
Csernák János 
Arnold Ákos" 



INDOKOLÁS 

Általános indokolás 

A Képvisel ő-testület összetételében bekövetkezett változásokra figyelemmel a Képviselő

testület az Egészségügyi, Szociális és Esé lyegyenlőségi Bizottságban tagcseréről határozott. 
Továbbá egy külsős bizottsági tagcserérő l döntött a Kerület- és Vállalkozásfejlesztési, Érték
és Környezetvédelmi Bizottságban. Az SZMSZ 2. melléklete határozza meg a bizottsági 

struktúrát, valamint az egyes bizottságok létszámát és tagjait. Ezért a bizottsági tagságban 

bekövetkezett változást az SZMSZ 2. mellékletében is át kell vezetni. 

A Javaslat hatályon kívül helyezi az SZMSZ 1. mellékletét, ami a megválasztott képviselők 

jegyzékét tartalmazza. A képviselői megbízatás ugyanis nem az önkormányzat jogalkotási 

aktusa, hanem a választások eredményeként jön létre, ami a helyi választási bizottság 

deklaratív határozatában ölt testet. Ezért az önkormányzati képviselők szemé l yéről 

önkormányzati rendelet nem alkotható. 

Részletes indokolás 

az 1. §-hoz 

Az általános indokolásban kifejtett okokból módosítja az SZMSZ 2. mellékletét. 

a 2. §-hoz 

Az általános indokolásban kifejtettek okokból hatályon kívül helyezi az SZMSZ 1. 
mellékletét, és az arra hi vatkozó 13 . § (2) bekezdést. 

a 3. §-hoz 

A Javas lat csak a Képviselő-testület belső működés i rendjét érinti , különösebb felkészü lést 

nem igényel , ezért indokolt a hatályba lépés időpontját a kihirdetést követő napban 
meghatározni. 




